
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w  wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 

z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami: 

1)nadzór nad warunkami i jakością świadczonej opieki – raz na 2 lata:  

a) w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór 

Mazowiecki, 

b)w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez instytucje publiczne, 

osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej oraz u dziennych opiekunów; 

2)nadzór nad zgodnością danych zawartych w rejestrze lub wykazie ze stanem 

faktycznym – raz na 2 lata: 

a)w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór 

Mazowiecki, 

b)w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez instytucje publiczne, 

osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej oraz u dziennych opiekunów; 

3) nadzór dotyczący wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania 

sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 – raz na 2 lata: 

a) w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór 

Mazowiecki, 

b)w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez instytucje publiczne, 

osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej oraz u dziennych opiekunów; 

4) nadzór dotyczący wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za 

pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku 

z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 

15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic" – raz na 2 lata: 

a)w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Nowy Dwór 

Mazowiecki, 

b)w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez instytucje publiczne, 



 
 

osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej oraz u dziennych opiekunów. 

 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą 

kontrolę przeprowadza się w ciągu 6 miesięcy od rozpoczęcia działalności przez 

podmioty, o których mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XI/92/15 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 29 września 2015 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

/-/ Grażyna Nadrzycka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

 

Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę 

gminy w drodze uchwały. 

Treść Uchwały została dostosowana do obowiązujących przepisów ustawy z dnia 4 

lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Zgodnie z ww. ustawą nadzór 

nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami jest sprawowany 

w zakresie: 

a) warunków i jakości świadczonej opieki,  

b) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem 

faktycznym, 

c) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 

o których mowa w art. 64 ww. ustawy, 

d) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 

w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku 

z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie 

z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. 

Ponadto, zgodnie z art. 55 ust. 2 ww. ustawy, Burmistrz Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki może prowadzić czynności nadzorcze poza planem nadzoru, 

w przypadku powzięcia informacji o: 

a) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego 

lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, 

b) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio 

w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym, 

c) niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 

o których mowa w art. 64 ww. ustawy, 

d) niewywiązywaniu się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 

w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku 

z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie 

z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic". 

 


